



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในเขตความรับผิดชอบ และโครงการ
ปรับปรุงบ่อขยะและกำจัดสิ่งปฏิกูลมูลฝอย

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมา
ตามโครงการปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในเขตความรับผิดชอบ และโครงการปรับปรุงบ่อขยะและกำจัดสิ่ง
ปฏิกูลมูลฝอย เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตาม
มาตรา ๑๐๓/๗ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป
นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิมจึงขอประกาศราคากลางจ้างเหมาตามโครงการดังกล่าว ตามที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๐

(นายสมบัติ ชำกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๐
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงพื้นที่อาคารสำนักงานในความรับผิดชอบของ...อบต.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง...อบต...คอนนิม...อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐,๐๐๐.-บาท.....(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....ปรับปรุงพื้นที่บริเวณจอดรถในส่วนอาคารที่ทำการ ที่ให้บริการประชาชน ขนาดพื้นที่ ๖๕๐ ตารางเมตร ดินถมหนาเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ตามแบบที่...อบต...คอนนิมกำหนด เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.-บาท.(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๕๐,๐๐๐.....(ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปรี.๔.....
- ๕.๒ แบบ ปรี.๕.....
- ๕.๓
- ๕.๔
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายอิทธิกร ขาวดี | ตำแหน่ง ปลัด อบต.คอนนิม | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๖.๓ นางเบญจมาศ ตะบุรณ์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ | กรรมการ |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่บริเวณจอดรถในส่วนอาคารที่ทำการ/อาคารสถานที่ ที่ให้บริการประชาชน		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารที่ทำการ / อาคาร สถานที่ ที่ให้บริการประชาชน	ในเขตพื้นที่ตำบลคอนนิม	แบบเลขที่ /2561
ปริมาณงาน	650.00 ตารางเมตร	ดินถมหนาเฉลี่ย	1.00 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ /งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินถม	650.00	ลบ.ม.	55.00	35,750.00			35,750.00	*ค่าวัสดุและ
2	งานปรับเกลี่ยเรียบ	650.00	ตร.ม.			4.00	2,600.00	2,600.00	ค่าแรงคิดตาม
									ราคาค้นทุนต่อ
									หน่วย
									ราคาน้ำมัน
									ที่อำเภอเมือง
									27-27.99บาท/
									ลิตร
รวมราคาค้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								38,350.00	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่บริเวณจอดรถในส่วนอาคารที่ทำการ/อาคารสถานที่ ที่ให้บริการประชาชน
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารที่ทำการ / อาคาร สถานที่ ที่ให้บริการประชาชน ในเขตพื้นที่ตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4	ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 15 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินถม	38,350.00	1.3074	50,138.79	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/010899
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				เรื่อง การปรับปรุงเอกสาร
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคา
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				กลางก่อสร้างของทางราชการ
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				ลว 15 มีนาคม 2560
	พื้นที่ปกติ				
-	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,138.79	
-	คิดเป็นเงินประมาณ			50,000.00	
-	ตัวอักษร (ห้าหมื่นบาทถ้วน)				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอิทธิกร ชาวดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเบญจมาศ ตะบุรณ์)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๐
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงบ่อขยะและกำจัดสิ่งปฏิกูลมูลฝอย.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนฉิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๒,๘๕๖-บาท.....(สามหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....งานขุดกลบบ่อขยะพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง เนื้อที่ ๓ ไร่ หรือคิดเป็นพื้นที่ ๔,๘๐๐ ตารางเมตร
ตามแบบที่.....อบต.คอนฉิมกำหนด.....เป็นเงิน.....๓๒,๘๕๖-บาท.....(สามหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๕.....ธันวาคม.....๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๓๒,๘๕๖.....(สามหมื่นสองพันแปดร้อยห้า
สิบบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปรี.๔.....
๕.๒ แบบ ปรี.๕.....
๕.๓
๕.๔
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายอิทธิกร ขาวดี ตำแหน่ง ปลัด อบต.คอนฉิม ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
๖.๓ นางเบญจมาศ ตะบุรณ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน						
ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง	งานชุดกลบบ่อขยะพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง						
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลคอนนิม อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น						
ปริมาณงาน	เนื้อที่ 3 ไร่	หรือคิดเป็นพื้นที่	4,800.00 ตารางเมตร	แบบเลขที่	/2561		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ /งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม						
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่	15 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560	
							หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเหมาชุดกลบบริเวณ บ่อขยะ - 4 วัน /วันละ 6 ชั่วโมง	24	ชม.			994.00	23,856.00	23,856.00	
2	ค่าเกลี่ยปรับแต่ง	3,000.00	ตร.ม.			3.00	9,000.00	9,000.00	
รวมราคาต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								32,856.00	

1.งานเหมาชุดกลบ คิดตามราคา มาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกลต่อชั่วโมง

ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

2.ค่าเกลี่ยปรับแต่ง คิดตามราคา ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558)

ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 26.00-26.99 บาท/ลิตร

*ราคาที่ไม่ปรากฏคิดตามราคาในท้องถิ่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานชุดกลบบ่อขยะพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลคอนนิม อำเภอบางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 1๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ.2560

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชุดกลบบ่อขยะ	32,856.00		32,856.00	*ราคาติดตามราคาใน ท้องถิ่น/ราคาน้ำมัน26.00 -26.99 บาท / ลิตร *ราคารวมภาษีแล้ว
-	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			32,856.00	
-	คิดเป็นเงินประมาณ			32,856.00	
-	ตัวอักษร (สามหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายอิทธิกร ชาวดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวทฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางเบญจมาศ ตะบุรณ์)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ